
 

 

Optimum Fund 

Veřejná otevřená investiční společnost, která se řídí belgickým právem  

splňující podmínky směrnice 2009/65/ES - SKIPCP. 

 
Avenue du Port 2, 1080 Brusel 

 

Oznámení akcionářům 

 

Tímto vás informujeme, že prospekt a dokument s klíčovými informacemi podfondu Enhanced Intelligence Global Allocation fondu 

Optimum Fund budou 27. června 2025 aktualizovány. 

K výše uvedenému datu dojde ke změně investiční politiky. Od tohoto okamžiku bude podfond rovněž sledovat odpovědné investiční 

cíle na základě dvojího přístupu: negativního screeningu a metodiky pozitivního výběru. Negativní screening znamená, že podfond 

nesmí investovat do aktiv emitentů vyloučených na základě vylučovacích kritérií (mimo jiné spojených s tabákem, hazardními hrami 

a zbraněmi). Další informace o zásadách vyloučení naleznete na adrese www.kbc.be/documentation-investissements > Zásady 

vyloučení pro fondy odpovědného investování. Metodika pozitivního výběru kombinuje cíle portfolia a podporu udržitelného rozvoje. 

Cíle portfolia jsou založeny na snižování uhlíkové náročnosti a zlepšování charakteristik ESG (životní prostředí, společnost a správa 

věcí veřejných) ve srovnání s referenční hodnotou. Udržitelný rozvoj je podporován investováním do dluhopisů určených k financování 

ekologických a/nebo sociálních projektů a do emitentů, kteří přispívají k plnění cílů udržitelného rozvoje OSN. Další informace o 

metodice pozitivního výběru a konkrétních cílech na úrovni podfondů jsou k dispozici na www.kbc.be/documentation-investissements 

> Investiční politika pro fondy odpovědného investování. 

S ohledem na výše uvedené se podfond Enhanced Intelligence Global Allocation přejmenovává na Enhanced Intelligence Global 

Allocation Responsible Investing.    

Akcionáři, kteří s těmito změnami nesouhlasí, mohou požádat o bezplatné vyplacení svých akcií (s výjimkou případných daní) v období 

od 27. května 2025 do 26. června 2025 (do 6:00 hodin středoevropského času) na přepážkách organizací poskytujících finanční 

služby, v tomto případě KBC BANK SAi. 

Změněný prospekt, dokument s klíčovými informacemi a nejnovější finanční zprávy budou k dispozici zdarma na přepážkách 

organizací poskytujících finanční služby nebo na adrese www.kbc.be, a to v nizozemštině, angličtině a dalších jazycích. 

Představenstvo společnosti Optimum Fund 
  

 

 

 

 

 

 

 
i ČSOB v ČR 

http://www.kbc.be/documentatie-beleggen
http://www.kbc.be/documentatie-beleggen

